ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ИСПРАВЛЕНИИ ОПИСКИ,ОПЕЧАТКИ ИЛИ АРИФМЕТИЧЕСКОЙ ОШИБКИ

«29» ноября 2016 г.                                                                                              г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела № 1-
00-155/00-02-16 о нарушении антимонопольного законодательства в составе: <...>,

рассмотрев дело № 1-00-155/00-02-16 по признакам нарушения группой лиц в
составе  Публичного  акционерного  общества  «Транснефть»  (место  нахождения:
Российская  Федерация,  г. Москва)  и  Акционерного  общества «Транснефть-Урал»
(место нахождения: Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа) части
1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося  в  приостановке  транспортировки  нефтепродуктов  на  нефтебазу
ООО «Травники-Ойл» (место нахождения: Челябинская область, город Челябинск,
улица Лесопарковая, дом 7, помещение 305),

УСТАНОВИЛА:

В абзаце 3 на странице 2 мотивировочной части определения об отложении
рассмотрения  дела  №  1-00-155/00-02-16  от  17.11.2016  №  АГ/79490/16  допущена
опечатка,  а  именно,  не  указано  в  каком  качестве  привлекается  к  участию  в
рассмотрении дела №  1-00-155/00-02-16 Федеральное агентство по техническому
регулированию и  метрологии (109074,  г. Москва,  Китайгородский проезд,  дом 7,
строение 1, 5 подъезд).

В пункте 4 определения ФАС России об отложении рассмотрения дела № 1-
00-155/00-02-16 от 17.11.2016 № АГ/79490/16 также допущена опечатка, а именно,
не указано в каком качестве привлекается к участию в рассмотрении дела № 1-00-
155/00-02-16 Федеральное агентство по техническому регулированию и метрологии
(109074, г. Москва, Китайгородский проезд, дом 7, строение 1, 5 подъезд).

В соответствии со статьей 51.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Исправить  опечатку  в  абзаце  3  на  странице  2  мотивировочной  части
определения об отложении рассмотрения дела № 1-00-155/00-02-16 от  17.11.2016
№ АГ/79490/16.

Абзац  3  на  странице  2  мотивировочной  части  определения  об  отложении
рассмотрения  дела  №  1-00-155/00-02-16  от  17.11.2016  №  АГ/79490/16  читать  в
следующей  редакции:  «В  процессе  рассмотрения  дела  у  Комиссии  возникла

2016-125302(1) 2016-125302(2)

2

необходимость в получении дополнительных доказательств по делу и привлечении к
участию  в  рассмотрении  дела  №  1-00-155/00-02-16  лица,  располагающего
сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах».

2. Исправить  опечатку  в  пункте  4  определения  ФАС России  об  отложении
рассмотрения дела № 1-00-155/00-02-16 от 17.11.2016 № АГ/79490/16.

Пункт 4 определения ФАС России об отложении рассмотрения дела № 1-00-
155/00-02-16  от  17.11.2016  №  АГ/79490/16  читать  в  следующей  редакции:
«Привлечь к участию в рассмотрении дела № 1-00-155/00-02-16 в качестве лица,
располагающего  сведениями  о  рассматриваемых  комиссией  обстоятельствах,
Федеральное агентство по  техническому  регулированию  и  метрологии  (109074,
г. Москва, Китайгородский проезд, дом 7, строение 1, 5 подъезд)».

2016-125302(2)